
            COMUNE DI NOCERA TERINESE 
 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 6  DEL 14/01/2020 
 
 
 

 OGGETTO: Verifica regolare tenuta schedario elettorale mese di Gennaio 2020 
 
 

L’anno  duemilaventi  il giorno  quattordici     del mese di  gennaio   dalle ore 14,30     a seguire, nella 
sala delle adunanze del Comune di  Nocera Terinese, appositamente convocata, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

ALBI Antonio  Sindaco x  

CARDAMONE Francesco Assessore  x 

GRANDINETTI Walter Assessore x  

VACCARO Patrizia Assessore x  

VITELLINO Rosa Assessore                  x 

 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Sindaco, Ing. Antonio Albi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamato l’art. 6, sesto comma, del DPR 20 MARZO 1967, N. 223 il quale prevede che la Giunta 

Comunale quando lo ritiene opportuno e in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, verifichi la regolare 

tenuta dello schedario elettorale; 

 

 



Richiamato altresì il paragrafo  79 della circolare del Ministero dell’interno n. 2600/L dell’01/02/1986 il 

quale prescrive al Sindaco e alla Giunta Comunale di vigilare sull’impianto e sulla regolarità tecnica 

dello schedario elettorale, assicurandosi che siano osservate le modalità e i termini stabiliti nella circolare 

stessa; 

Preso atto che  

 questo comune ha ottenuto il nulla osta  del Ministero dell’Interno  alla meccanizzazione del servizio 

elettorale e, quindi, alla soppressione dello schedario elettorale cartaceo ( Nota della Prefettura di 

Catanzaro prot. n. 72565 del 5/11/2012); 

 i locali adibiti all’ufficio elettorale sono idonei al normale espletamento del servizio, e che la tenuta dello 

schedario e delle liste elettorali si svolge con precisione e regolarità secondo le disposizioni impartite dal 

Ministero dell’Interno; 

Ispezionato lo schedario elettorale e constatato che alla data del 12/12/2019  risultano n.2441 schede 

maschili e n. 2473 schede femminili, come da verbali del Responsabile dell’ ufficio elettorale  n. 22  del 

09/12/2019 e n. 23 del   12/12/2019; 

Visto il decreto sindacale n.   4     del    01/10/2019  con il quale sono state attribuite  al Signor 

Macchione Giovanni Eugenio le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 14 

del vigente Regolamento Comunale di organizzazione dei Servizi e degli Uffici. 

Acquisito il solo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa del presente 

provvedimento previsto dall’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, poiché non necessita il 

parere di regolarità contabile in quanto non vi sono oneri economici diretti o indiretti a carico del bilancio 

comunale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di aver verificato nel corrente mese di gennaio 2020, la regolare tenuta delle liste elettorali e dello 

schedario nonché la puntuale applicazione delle disposizioni contenute nella circolare n. 2600/L del 

Ministero dell’Interno in data 01/02/1986. 

1. Dare atto che alla chiusura della Revisione Dinamica Straordinaria del mese di Dicembre 2019, risultano 

n. 2441 schede maschili e n. 2473 schede femminili, come da verbali del Responsabile dell’ufficio 

elettorale  n. 22  del 9/12/2019 e n.  23 del 12/12/2019; 

2. Di inviare copia della presente alla Prefettura di Catanzaro; 

 

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente all’Albo Pretorio on line e nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottocategoria di 1 livello “Provvedimenti”, secondo le modalità 

indicate di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

4. Di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile in base all’art. 134 

comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 



X 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROV. DI CATANZARO) 

 
 
 
 
 

Proposta di deliberazione 

Giunta Comunale 

Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: Verifica regolare tenuta schedario elettorale 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 
Così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 
Nocera  Terinese lì     14/01/2020                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  f.to  (Giovanni Eugenio Macchione) 

 
 

 
                                                                  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE    
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  della deliberazione sopra indicata. 
 
 
Nocera Teinese  lì      14/01/2020               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  f.to   (Giovanni Eugenio Macchione)   
                                                                                                                                              
                                           



 

    COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

 
 
Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Ing.Antonio Albi                                                          F.to  Dott.ssa  Rosetta Cefalà 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 
 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data  15/01/2020    al n.              in 
ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi 
(art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000); 

 
 Contestualmente,   è   stata   comunicata   con   lettera  n.    355     in   data   14/01/2020      

ai signori capigruppo consiliari. 
 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Rosetta Cefalà 
Il sottoscritto inoltre 

 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno     

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 
 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 

              IL SEGRETARIOCOMUNALE 
    F.to      Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Dalla residenza municipale,   
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      D.ssa Rosetta Cefalà 
 
                                                                  


